



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº B06GM./2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00020404	ACO CA 50 6.3MM (1.4) VARA 12 METROS	VA	1600	18,40	29.440,00
00002	00033807	ACO CA 50 8MM - 5/16 VARA COM 12 METROS cota reservada para me/epp	VA	1725	30,00	51.750,00
00003	00033807	ACO CA 50 8MM - 5/16 VARA COM 12 METROS	VA	5175	30,00	155.250,00
00004	00018794	ACO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS cota reservada para me/epp	VA	1725	39,76	68.586,00
00005	00018794	ACO CA 50 A 10.0MM (3/8) VARA COM 12 METROS	VA	5175	39,76	205.758,00
00006	00016716	AGUARRAS 900 ML	FR	600	17,58	10.548,00
00007	00000018	ARAME RECOZIDO F. 18	KG	150	23,04	3.456,00
00008	00011559	AREIA FINA PRE-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	M³	825	201,30	166.072,50
00009	00011559	AREIA FINA PRE-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3 cota reservada para me/epp	M³	275	201,30	55.357,50
00010	00007966	AREIA MEDIA PRE-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3 cota reservada para me/epp	M³	375	144,57	54.213,75
00011	00007966	AREIA MEDIA PRE-LAVADA COM ENTREGAS FRACIONADAS DE M3	M³	1125	144,57	162.641,25
00012	00001578	ARGILA BRANCA SACO COM 20KG	SCO	1300	8,62	11.206,00
00013	00036840	ASFALTO A FRIO SACO COM 25 KG com estocagem garantida de até 12 meses	UN	2400	47,12	113.088,00
00014	00036840	ASFALTO A FRIO SACO COM 25 KG com estocagem garantida de até 12 meses cota reservada para me/epp	UN	800	47,12	37.696,00
00015	00037259	AÇO CA 50, 20MM VARA COM 12 METROS cota reservada para me/epp	VA	1000	175,90	175.900,00
00016	00037259	AÇO CA 50, 20MM VARA COM 12 METROS	VA	3000	175,90	527.700,00
00017	00011865	BALDE PRETO PARA CONCRETO 12 L, PRODUZIDO EM PROLIPROPILENO, ALCA EM ACO 1045 GALVANIZADO ESP. 4,5MM	UN	600	16,03	9.618,00
00018	00025940	BARRA PARAFUSO 3/8 1 METRO	VA	200	9,37	1.874,00
00019	00036852	BETONEIRA 400 LITROS 2CV 4 POLOS MONOFASICO COM KIT DE SEGURANCA	UN	1	4.743,50	4.743,50
00020	00000029	BLOCO 0.10 feito de saibro ou pó de pedra	UN	3000	3,39	10.170,00
00021	00037258	BLOCO 0.15 feito de saibro ou pó de pedra	UND	3000	3,99	11.970,00
00022	00007883	BRITA 0,0 cota reservada para me/epp	M³	375	197,33	73.998,75
00023	00007883	BRITA 0,0	M³	1125	197,33	221.996,25
00024	00004961	BRITA 3/4 cota reservada para me/epp	M³	750	213,21	159.907,50
00025	00004961	BRITA 3/4	M³	2250	213,21	479.722,50
00026	00037304	CAIBRO DE MADEIRA 7X4	M	800	15,76	12.608,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº B06GM./2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00027	00001600	CAIXA D'AGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE com tampa	UN	50	498,13	24.906,50
00028	00037290	CANO DE PVC PARA ESGOTO 150 MM VARA DE 6M cota reservada para me/epp	VA	125	214,13	26.766,25
00029	00037290	CANO DE PVC PARA ESGOTO 150 MM VARA DE 6M	VA	375	214,13	80.298,75
00030	00037291	CANO DE PVC PARA ESGOTO 200 MM VARA DE 6M cota reservada para me/epp	VA	125	269,33	33.666,25
00031	00037291	CANO DE PVC PARA ESGOTO 200 MM VARA DE 6M	VA	375	269,33	100.998,75
00032	00034478	CANO PVC 100MM X 6M ESGOTO	VA	500	79,02	39.510,00
00033	00034475	CANO PVC 40MM X 6M ESGOTO	VA	200	25,00	5.000,00
00034	00034476	CANO PVC 50MM X 6M ESGOTO	VA	100	45,03	4.503,00
00035	00034477	CANO PVC 75MM X 6M ESGOTO	VA	100	64,20	6.420,00
00036	00036815	CANO SOLDAVEL 20MM, VARA DE 6M	UN	300	17,70	5.310,00
00037	00036816	CANO SOLDAVEL 32MM, VARA DE 6M	UN	300	38,77	11.631,00
00038	00036817	CANO SOLDAVEL 50MM, VARA DE 6M	UN	250	56,76	14.190,00
00039	00010332	CIMENTO CP II SACO DE 50KG cota reservada para me/epp	SCO	2750	47,79	131.422,50
00040	00010332	CIMENTO CP II SACO DE 50KG	SCO	8250	47,79	394.267,50
00041	00037308	COLA ADESIVO PLÁSTICO PVC (150g/250ml)	UND	200	22,41	4.482,00
00042	00036837	CONEXAO CURVA SOLDAVEL 32MM	UN	800	7,46	5.968,00
00043	00036838	CONEXAO CURVA SOLDAVEL 50MM	UN	800	13,23	10.584,00
00044	00036822	CONEXAO JOELHO SOLDAVEL 20MM	UN	1500	2,53	3.795,00
00045	00036823	CONEXAO JOELHO SOLDAVEL 32MM	UN	1500	2,62	3.930,00
00046	00036824	CONEXAO JOELHO SOLDAVEL 50MM	UN	1500	3,83	5.745,00
00047	00036825	CONEXAO LUVA SOLDAVEL 20MM	UN	700	4,30	3.010,00
00048	00036826	CONEXAO LUVA SOLDAVEL 40MM	UN	700	7,95	5.565,00
00049	00036827	CONEXAO LUVA SOLDAVEL 50MM	UN	700	13,12	9.184,00
00050	00036835	CONEXAO TE PARA ESGOTO 100MM	UN	800	10,66	8.528,00
00051	00036833	CONEXAO TE PARA ESGOTO 40MM	UN	800	2,72	2.176,00
00052	00036834	CONEXAO TE PARA ESGOTO 50MM	UN	800	5,02	4.016,00
00053	00036819	CONEXAO TE SOLDAVEL 20MM	UN	700	19,02	13.314,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº B06GM./2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00054	00036820	CONEXAO TE SOLDAVEL 32MM	UN	700	15,02	10.514,00
00055	00036821	CONEXAO TE SOLDAVEL 50MM	UN	700	14,57	10.199,00
00056	00037303	ELETRODO REVESTIDO E 7018 2,50MM CAIXA 20KG	CAIX	50	408,46	20.423,00
00057	00037302	ELETRODO REVESTIDO E6013 (60X13)	KG	60	42,15	2.529,00
00058	00037307	ESCORA DE EUCALIPTO diâmetro variável x 400 cm escora de 3 metros	UND	150	18,07	2.710,50
00059	00037306	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M	CAIX	1	8,54	8,54
00060	00037281	GRELHA BOCA DE LOBO grelha boca de lobo 30x90cm , ferro fundido , tamanho altura 15cm , largura interna 30 cm , comprimento 90 cm , peso 55 kg	UND	150	444,33	66.649,50
00061	00014195	LAJOTA BLOCO CERAMICO 20X20X10 CM COM 10 FUIROS cota reservada para me/epp	UN	12500	2,16	27.000,00
00062	00014195	LAJOTA BLOCO CERAMICO 20X20X10 CM COM 10 FUIROS	UN	37500	2,16	81.000,00
00063	00037309	LONA PLASTICA PRETA 80 MICRAS.	M	5000	10,72	53.600,00
00064	00037305	MANTA ASFALTICA DE 40 CM-ROLO 50 METROS	ROLO	5	330,67	1.653,35
00065	00029275	PARAFUSO 05MM	UN	1500	0,76	1.140,00
00066	00008824	PARAFUSO 10MM	UN	1500	1,93	2.895,00
00067	00002693	PARAFUSO 12MM	UN	1200	2,83	3.396,00
00068	00026000	PARAFUSO 6MM	UN	1500	1,41	2.115,00
00069	00008887	PARAFUSO 8MM	UN	1500	1,98	2.970,00
00070	00029277	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,5X25MM	UN	1500	0,32	480,00
00071	00029278	PARAFUSO AUTOTARRAFA FENDAS SIMPLES CABECA PANELA 3,9X16MM	UN	1200	0,27	324,00
00072	00022131	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	PÇ	4500	1,07	4.815,00
00073	00003594	PINCEL 1" características técnicas: cabo plástico - cor bege formato dupla pelo cerda gris. pincel ideal para paredes técnica latex e acrílica virola estanhada	UN	300	2,96	888,00
00074	00006013	PINCEL 2" características técnicas: cabo plástico cor bege formato dupla; pêlo cerda gris; pincel ideal para paredes; técnica latex e acrílica; virola estanhada	UN	300	4,82	1.446,00
00075	00001640	PINCEL 4" características técnicas: cabo plástico cor bege formato dupla; pêlo cerda gris; pincel ideal para paredes; técnica latex e acrílica; virola estanhada	UN	300	10,00	3.000,00
00076	00036853	PLACA DE ISOPOR EPS PARA LAJE ANTICHAMAS MEDIDA 1000X400X80MM	UN	5000	13,24	66.200,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº B06GM./2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00077	00000186	PO DE PEDRA cota reservada para me/epp	M³	750	135,59	101.692,50
00078	00000186	PO DE PEDRA	M³	2250	135,59	305.077,50
00079	00003189	PORCA 3/8"	PÇ	1200	0,90	1.080,00
00080	00000196	PREGO 17 X 21 MM COM BABECA	KG	270	21,50	5.805,00
00081	00000197	PREGO 18 X 24 MM COM CABECA	KG	240	24,05	5.772,00
00082	00025939	PREGO 19X36 COM CABECA	KG	80	23,81	1.904,80
00083	00000199	PREGO 25 X 72 MM PARA PONTE	KG	350	22,18	7.763,00
00084	00037292	TABUA DE PINUS. com 25mm espessura	M²	2000	33,90	67.800,00
00085	00036849	TELHA METALICA/ZINCO ONDULADA EM ACO GALVALUME ESPESSURA 0,43MM	M²	1000	62,88	62.880,00
00086	00034511	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO (2,44M X 0,50M X 4MM) cota reservada para me/epp	UND	1750	22,85	39.987,50
00087	00034511	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO (2,44M X 0,50M X 4MM)	UND	5250	22,85	119.962,50
00088	00031864	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,10 M X 2,44 M X 6 MM cota reservada para me/epp	UN	1750	72,68	127.190,00
00089	00031864	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,10 M X 2,44 M X 6 MM	UN	5250	72,68	381.570,00
00090	00036851	VIGA TRELICADA DE CONCRETO PARA LAJE 13CMX3CM VERGALHAO DE 4,2MM cota reservada para me/epp	M	1000	51,67	51.670,00
00091	00036851	VIGA TRELICADA DE CONCRETO PARA LAJE 13CMX3CM VERGALHAO DE 4,2MM	M	3000	51,67	155.010,00
						5.575.579,69